»پازیریک« فرشی است با قدمت ۲۵۰۰ ساله که سال ۱۳۲۸ خورشیدی

در روسیه کشف شد و ابهام های زیادی درباره اش وجود دارد

فرشی که نزدیک 7۰ سال پیش در
نزدیکی مرز مغولستان کشف شد،
یکی از اشیای باستانی مرموز به
حساب می آید چون اطلاعات ضد و
نقیض زیادی درباره اش منتشر شده
است. قالی پازیریک قدیمی ترین
فرش جهان است که در سال ۱۳۲۸
خورشیدی)۱۹۴۹ میلادی( توسط
باستان شناس ــو، ــک رودن سرگی
ــع در ــی در دره پازیریک واق روس
ابــتــدای رشته کوه های آلــتــای در
مــحــدوده کشور روســیــه، در کنار
مانند مشهوری باستانی اشیای
گلدان چوبی، مومیایی دوید، نقش

اسب سواری به همراه آثاری دیگر در گور یخ زده یکی از فرمانروایان سکایی کشف شد.